[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________    пгт Кавалерово                                                                     № ___
Об установлении размера родительской платы

за присмотр и уход за детьми, осваивающих общеобразовательные программы дошкольного образования

в муниципальных образовательных учреждениях

Кавалеровского муниципального округа
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании постановления Правительства Приморского края от 22 января 2025 года № 30-пп «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях Приморского края, реализующих образовательную программу дошкольного образования, на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», постановления  Правительства   Приморского  края от 27 февраля 2025 г. № 180-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Приморского края от 22 января 2025 года N 30-пп «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях Приморского края, реализующих образовательную программу дошкольного образования, на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь Уставом Кавалеровского муниципального округа, администрация Кавалеровского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить размер взимаемой платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающих образовательные программы дошкольного образования, в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Кавалеровского муниципального округа, в сумме 3006 рублей.
2. Постановление администрации Кавалеровского муниципального округа от 19 мая 2025года № 335 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающих общеобразовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Кавалеровского муниципального округа» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2025 года.
4. Начальнику организационно-правового отдела Управления организационной работы администрации Кавалеровского муниципального округа (Виговская О.П.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кавалеровского муниципального округа.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.заместителя главы - начальника управления образования администрации   Кавалеровского         муниципального         округа            Приморского          края
Т.В. Веретенникову.
Глава Кавалеровского муниципального

округа – глава администрации

Кавалеровского муниципального округа                                               А.С. Бурая
Верно:

Руководитель аппарата – начальник

управления организационной работы

администрации Кавалеровского

муниципального округа

А.И. Воронько
Директор МКУ ЦООУ

Л.О. Бундука